Testes huius rei sunt nobilis Gazpertus, Dei gracia vicecomes Castri Novi, Petrus de
Pulcro Castri maiordomus, Hugo de Tatione portarius maior, Dalmacius de Banyulis
milites predicti domini regis, Petrus de Bardiolo procurator et Laurencius Plasenza scrip-
tor eiusdem domini nostri regis.

Ego Laurencius Plasença scriptor prefati domini Henrici regis ipsius mandato hanc
cartam scribi, feci et clausi meo publico sig+no.

Ego Iohannes Muritanerii, mandato notarii publici subscripti hoc scripsi, scripsi et
translatum bene et fideliter a dicta carta dicti domini regis bene et fideliter verbo ad ver-
bum nichilo alio addato, mutato vel variato convocatis ad eius examinacionem Bernardo
de Nevano et Iacobo Lorani liceatis qui vendentes et legentes hoc translatum cum dicta
carta invenerunt illud de originalis serie fideliter contineri.

Actum est hoc idus madii anno Domini millessimo CCC tricessimo.
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DOCUMENT 9

1385 juliol, 17

Pere Vidal, escrivà de la procuradoria reial dels comtats de Rosselló i de Cerdanya,
lloctinent del procurador Berenguer de Magarola, atenent les provisions dictades pel
rei Pere III en aquest sentit i el permís de Jaume Costa, jutge del patrimoni reial a la Cer-
danya, concedeix a cens en encant públic a Ramon Montaner, moliner de Puigcerdà,
quatre molins fariners i dos drapers situats a fora de la porta de Querol de la vila de Puig-
cerdà.

[A] AHCP, pergamins.

[Sit omnibus notum quod ego Petrus Vitalis, scriptor procuracionis regie] comitatuum
Rossilionis et Ceritanie et locumtenens (honorabilis procuratoris regii in comitatibus
antedictis [...] regem cum eius litera patenti tenoris sequentis. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam litera domini regis patente papirea
sigillo comuni eiusdem in dorso illius litere ut prima facie aparebat sigillata tenoris
sequentis. Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Cor-
sice comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie fiddeli nostro Berengario de Mague-
rola, procuratori reddituum et iurium nostrorum in comitatibus Rossilionis et Ceritanie,
salutem et graciam. Licet ex vestro procuracionnis officio licitum sit vobis dare et con-
cedere ad accapitum omnia ea que pro nobis teneantur sub directo dominio et in emp-
hiteosim et aliis in dictis comitatibus de [...] tamen comodum nobis et patrimonio nos-
tro sequatur tam in censibus qui nobis fiunt pro dictis rebus dandis per vos ad dictum
accapitum quam de eis que pro inde habuerimus et receperimus pro intratis eorumdem.
Tamen ad [...] habundante cautelam cum presenti concedimus et licenciam et plenum
posse vobis expresse [...] pro nobis et nomine nostro dare et concedere libere possitis
ad accapitum et in emphiteosim ea omnia que pro nobis teneantur sub dicto dominio in
dictis comitatibus sub conderenti intrata et censu annuali eorumdem prout vobis melius
videbitur fore faciendum et prout [...] emphiteotis poteritis convenire ad comudum et
utilitatem nostri patrimonii [...] nos cum presenti nunc pro tunc et tunc pro nunc lauda-
mus, approbamus, ratifficamus et confirmamus omnia accapita per vos concessa et in
posterum concedenda per modum et formam superius expressata proviso tamen quod
accapitaiam dacta minuere nullatenus valeatis mandantes nostro primogenito carissimo
et generali gubernatori eiusque vices gerenti in comitatibus supradictis ceterisque offi-
ciliabus nostris presentibus et futuris dictorum comitatuum [...] concessionem et licen-
ciam huiusmodi ratam et firmam habeant, teneant et observent et non contraveniant nec
aliquem contravenire permitant quavis causa, datam Valencie decima die marcii anno a
nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo [...]. Rex Petrus.